
 

 

令和３年 10 月 1 日 

 

 

会 員 各 位 

 

 

                    一般社団法人 岡山県歯科医師会 

会長 西 岡 宏 樹 

学術部  部長 清 水 裕 雄 

 

 

歯と口の健康シンポジウム 2021【オンライン配信】 
参加登録について 

 

 

平素より本会の活動に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

早速ですが、令和 3 年 10 月 13 日(水)に「歯と口の健康シンポジウム２

０２１」～健康で豊かな人生を歩むための口腔健康管理～がオンライン配

信されます。 

本シンポジウムでは、東京都健康長寿医療センター研究所・自立促進と

精神保健研究チームの枝広あや子 氏が「健康で豊かな人生を歩むために

『あなたにオーラルケアが必要な理由』」と題して基調講演した後、日本

歯科医学会連合副理事長で東京医科歯科大学名誉教授の川口陽子氏が「健

康な歯を保つための口腔健康管理」をテーマに、デーブ・スペクター氏と

対談します。  

本シンポジウムの模様は、下記より事前登録の上、無料でご視聴できま

すのでお知らせいたします。  

是非ご参加登録の上ご視聴くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

【配信日時・視聴方法】  

○日 時 令和3年10月13日(水)午後２時～同３時１５分  

○視聴方法 事前の参加登録が必要です。10月12日(火)まで 

https://bakb.f.msgs.jp/webapp/form/24337_bakb_1/index.do 

にアクセスし、専用応募フォームから必要事項をご記入の上お申し込み 

ください。 

当日の視聴URL（YouTubeライブ）をご登録いただいたメールアドレスに 

送信します。  

（ライブ配信終了後は、送信したURLよりアーカイブを視聴できます）  

https://bakb.f.msgs.jp/webapp/form/24337_bakb_1/index.do

